



# Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:  
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo  
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

## NOTA DE EMPENHO

<b>Número</b> 5186/2014	<b>Tipo</b> Ordinário	<b>Emitido em</b> 28/07/2014	<b>Requisição Nº</b>	<b>Req. Compra Nº</b>
----------------------------	--------------------------	---------------------------------	----------------------	-----------------------

<b>Licitação</b> Tipo Sem licitação	<b>Número</b>	<b>Contrato</b> ID	<b>Número</b>	<b>Aditivo</b>
---	---------------	-----------------------	---------------	----------------

<b>Credor</b> Fornecedor <b>COMERCIO DE PECAS CANTAGALO LTDA</b>	<b>CPF/CNPJ</b> 81.453.359/0001-16
<b>Endereço</b> CANTAGALO, 22	<b>Bairro</b> CENTRO
<b>Cidade/UF</b> Cantagalo/PR	<b>FAX</b> 4236361938
<b>CEP</b> 85160-000	<b>Matricula</b> 59-1
<b>Fone</b> 4236361167	

<b>Classificação da despesa</b>	<b>Saldo anterior</b>
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	R\$ 13.630,94
05.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E MANUTENÇÃO	
26.122.0005-1029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	<b>Valor empenhado</b>
3.3.90.30.39.99 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	<b>R\$ 1.360,35</b>
1180 0000 Recursos Ordinários (Livres)	<b>Saldo atual</b>
	R\$ 12.270,59

**Contrapartida de convênio**

**Histórico**  
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MAQUINAS PESADAS DO MUNICIPIO.  
PATROLA 120 K  
CAMINHÃO FORD 14000

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI  
PREFEITO MUNICIPAL

SILVESTRE KELNIAR  
TÉC CONT CRC/PR 055890/O-8



# Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:  
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo  
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **4963/2014** Emitido em 30/07/2014 Requisição Nº \_\_\_\_\_ Empenho Nº 5186/2014

Licitação Tipo Sem licitação Número \_\_\_\_\_ Contrato ID \_\_\_\_\_ Número \_\_\_\_\_ Aditivo \_\_\_\_\_

Credor Fornecedor **COMERCIO DE PECAS CANTAGALO LTDA** CPF/CNPJ 81.453.359/0001-16  
Endereço CANTAGALO, 22 Bairro CENTRO  
Cidade/UF Cantagalo/PR CEP 85160-000 Matrícula 59-1 Fone 4236361167 FAX 4236361938

Classificação da despesa  
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS Saldo do empenho R\$ 1.360,35  
05.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E MANUTENÇÃO Valor liquidado R\$ 1.360,35  
26.122.0005-1029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS Saldo à Liquidar R\$ 0,00  
3.3.90.30.39.99 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS  
1180 0000 Recursos Ordinários (Livres)

Contrapartida de convênio \_\_\_\_\_  
Retenções Total de retenções R\$ 0,00  
Valor líquido R\$ 1.360,35

Servidor que autorizou a liquidação  
32271 - SANDRO ROBERTO BALDISSERA

Histórico



RECEBEMOS DE COMERCIO DE PECAS CANTAGALO LTDAOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 000.000.716  
SÉRIE : 1

**COMERCIO DE PECAS CANTAGALO LTDA**  
RUA RIO DE JANEIR  
CENTRO  
CANTAGALO  
PR  
TEL/FAX: 4236361938  
CEP: 85160000

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  1  
1 - Saída

Nº 000.000.716  
SÉRIE : 1  
FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4114 0781 4533 5900 0116 5500 1000 0007 1615 4750 0011

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140111688558 - 2014-07-28T14:44:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4290031058

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

81.453.359/0001-16

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO		CNPJ/CPF 78.279.981/0001-45	DATA DA EMISSÃO 28/07/2014
ENDEREÇO RUA CINDERELA, 379		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85.160-000
MUNICÍPIO CANTAGALO	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FATURA/DUPLICATA			HORA DE SAÍDA 15:05:00

Número	Data Vcto.	Valor
300071600	28/07/2014	1.360,35

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.511,49
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 151,14	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.360,35

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
44066/1	OLEO 10W BRUTUS IPIRANGA 20LITROS	27101932	0103	5403	BD	3,0000	251,82000	755,46					
43293/1	DISCO TACOGRAFO SEMANAL	48234000	0103	5403	PC	2,0000	49,85000	99,70					
39574/1	CONEXAO 18X16	87089990	0103	5403	PC	1,0000	35,00000	35,00					
24848/1	ALICATE PRESSAO GEDORE 10 137/10	82032010	0103	5403	PC	1,0000	49,47000	49,47					
42363/1	OLEO 30 PETROL. BALDE (20LITROS)	27101932	0103	5403	BD	1,0000	298,89000	298,89					
5654/1	GARFO DE EMBREAGEM MB 1113/1313 608 LONGO	87089300	0103	5403	PC	1,0000	99,45000	99,45					
10535/1	REGULADOR EMBREAGEM MB 1313 A 2013	87089990	0103	5403	PC	1,0000	29,73000	29,73					
30889/1	FLEXIVEL CUICA	59090000	0103	5403	PC	2,0000	22,00000	44,00					
38107/1	TRAVA ARANHA CUBO TRAZ VOLKS 14210	73181600	0103	5403	PC	1,0000	9,99000	9,99					
20289/1	PINO DE CENTRO 1/2 X 12CB	73181500	0103	5403	PC	1,0000	17,83000	17,83					
21290/1	PINO DE CENTRO 1/2 X 8CA	73181900	0103	5403	PC	3,0000	23,99000	71,97					

Declaro ter recebido as  
mercadorias e/ou serviços  
descritos nesta nota fiscal.

Ass.  
Sec.

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Duplicata Num.: 00000716001, Venc.: 28/07/2014, Valor: 1360,35 Val Aprox Tributos R\$ 438,34 (32,22%) Fonte: IBPT DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



